МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ

И СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ МАЛОАРХАНГЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                                      ПРИКАЗ

    от   «18»  апреля    2017 г.                                                                       №  83

            г. Малоархангельск

О подготовке к празднованию 72-й годовщины
Победы в Великой Отечественной войне

В целях развития единой системы комплексного и непрерывного патриотического воспитания детей и подростков на основе сохранения и приумножения культурного наследия района, области, страны, возрождения традиционных нравственных ценностей, пропаганды героизма и самоотверженности, проявленных советским народом в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

          1.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению районных мероприятий, посвященных 72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне  (далее – организационный комитет) (приложение 1);

          1.2. План по подготовке и проведению районных мероприятий, посвященных 72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне, проводимых отделом образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Малоархангельского района (далее – отдел образования) и подведомственными образовательными учреждениями (приложение 2);

2. Руководителям образовательных организаций Малоархангельского района:

2.1. обеспечить участие обучающихся и педагогических коллективов подведомственных учреждений в мероприятиях, указанных в приложении 2 к настоящему приказу;

2.2. разработать на уровне образовательных учреждений планы мероприятий, посвященных 72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне;

2.3. осуществлять информационное сопровождение хода мероприятий, проводимых образовательными организациями, путем размещения информации на официальных Интернет-сайтах учреждений;
3. Возложить ответственность за реализацию плана районных мероприятий, посвященных 72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне, на организационный комитет  (приложение 1).

4. Мусатову Д.Н. менеджеру отдела образования:

[image: image1.jpg]4.1. obecrieyuTh cOOp, aHAIU3 H OIrOTOBKY 06O00IIEHHOH HH(OPMALKH 00
WTOrax MpOBeJeHNUs PaiOHHBIX MEepPOTIPUSTHH, TOCBAIECHHBIX 72-i1 ronosiuHe [To6ens!
B Benukoit OTeduecTBEHHON BOMHE B CPOK 110 12 mas 2017 rona;

4.2. obecrednTh pasMelleHre HHGOPMALMA O XOAC paifOHHBIX MEpOTIPHATHH,
MOCBSIIEHHBIX 72-U TOJOBIIUHE [lo6enpl B Benukoi OreyecTBEeHHOM BOMHE, Ha
oduaITbHOM HHuTepHET-canTe OTACNIA o0Opa3oBaHus;

43. [OBeCTM HACTOSIILMA IpHKa3 IO PYKOBOZUTENEN IOABEIOMCTBEHHBIX
0Gpa3oBaTebHBIX OpraHu3alliH U WICHOB OpraHU3alliOHHOTO KOMHUTETA. *

5. KoHTpOMNb 32 HCIIONHEHHEM HACTOSIIEro IprKasa OCTAaBIISAIO 32 COOO.

P N
HayanpHUK OTHENa j %%@/&5 ‘ A.B.KyckosB

                                                                        Приложение 1 к приказу отдела образования,

                                                                        молодежной политики, физической культуры и
                                                                        спорта №83   от 18.04.2017 г.

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению районных мероприятий, посвященных 72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне
1. Кусков А.В. - начальник отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта, председатель оргкомитета;

2. Мусатов Д.Н. – менеджер отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта, секретарь оргкомитета;

3. Борзенков А.Н.- главный специалист отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта, член оргкомитета;

4. Петрушина Е.А.- главный специалист отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта, член оргкомитета;

5. Кускова Е.А. – менеджер отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта, член оргкомитета;
6. Бирюлина О.В. –директор МБУ ДО «Малоархангельская ДЮСШ», член оргкомитета;

7. Коклевская Н.В. – директор МБОУ ДО «Малоархангельский районный ДДТ», член оргкомитета.
                                                                        Приложение 2 к приказу отдела образования,

                                                                        молодежной политики, физической культуры и

                                                                        спорта № 83  от 18.04.2017 г.

План по подготовке и проведению районных мероприятий, посвященных
72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне, проводимых отделом образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Малоархангельского района  и подведомственными образовательными учреждениями
	№
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	Памятно-мемориальные мероприятия

	1.
	Посещение ветеранов Великой Отечественной войны, их вдов, тружеников тыла, престарелых людей с целью оказания им посильной помощи
	В течение года
	Руководители образовательных организаций

	2.
	Проведение торжественных линеек и минут молчания в образовательных организациях
	6 мая

2017 года
	Руководители образовательных организаций

	3.
	Парад юнармейских отрядов и акция «Бессмертный полк», посвященные  Дню Победы в Великой Отечественной войне
	9 мая

2017 года

	Мусатов Д.Н.

	Информационно-пропагандистские,

культурно-массовые и спортивные мероприятия

	1.
	Освещение мероприятий по подготовке и празднованию 72-летия Победы на

сайтах образовательных организаций, отдела образования
	Апрель-май 2017 года
	Руководители образовательных организаций,
Мусатов Д.Н.

	2.
	Организация книжных выставок, посвященных памятным датам, историческим событиям и героям Великой Отечественной войны
	Апрель- май 2017 года
	Руководители образовательных организаций

	3.
	Организация фотовыставок

«Достойны будем памяти

солдата...» о ветеранах района
	Апрель- май 2017 года
	Руководители образовательных организаций

	4.
	Уроки мужества с приглашением ветеранов войны, тружеников тыла, детей войны
	Апрель- май 2017 года
	Руководители образовательных организаций

	5.
	Просмотр и обсуждение документальных, художественных фильмов,  видеороликов о Великой Отечественной войне
	Апрель- май 2017 года
	Руководители образовательных организаций

	6.
	Благоустройство воинских захоронений, закрепленных за образовательными организациями
	Апрель- май 2017 года
	Руководители образовательных организаций

	7.
	Экскурсии в районный музей «Боевой славы» и другие военно-исторические музеи
	Апрель- май 2017 года
	Руководители образовательных организаций,
Коклевская Н.В.

	8.
	Конкурс рисунков по тематике о Великой Отечественной войне
	Апрель- май 2017 года
	Руководители образовательных организаций

	9.
	Часы общения «Никто не забыт, ничто не забыто!»
	Апрель- май 2017 года
	Руководители образовательных организаций

	10.
	Конкурс сочинений «Великие вёрсты войны»
	Апрель- май 2017 года
	Руководители образовательных организаций

	11.
	День призывника в Малоархангельском районе
	25 апреля 2017 года
	Борзенков А.Н.

	12.
	Районные соревнования по настольному теннису
	28 апреля 2017 года
	Бирюлина О.В., Борзенков А.Н.

	13.
	Кубок Победы Малоархангельского района по футболу
	1-9 мая 2017 года
	Борзенков А.Н.

	14.
	Районные соревнования «Весенний кросс»
	6 мая 2017 года
	Бирюлина О.В.

	15.
	Районная военно-спортивная игра "Школа Безопасности"
	16 мая 2017 года
	Петрушина Е.А.